



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
GŁÓWNY GEODETA KRAJU

NG-KiSZ.900.196.2016

Warszawa, 04 sierpnia 2017 r.

KANCELARIA SENATU  
Biuro Prac Senackich  
Wpłynęło... 04.08.2017  
Nr dz. 4338

**Pan**  
**Krzysztof Probiez**  
**Senator Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Senatorze,

w nawiązaniu do oświadczenia złożonego przez Pana Senatora na 44. posiedzeniu Senatu w dniu 29 czerwca 2017 r., przedstawiam poniżej, wypracowane w Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii stanowisko w sprawie nabywania przez absolwentów kierunku geologia i górnictwo o specjalności geodezja górnicza Wydziału Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii. Pragnę jednocześnie podziękować za zrozumienie okazane sprawom uznawania wykształcenia za „geodezyjne” lub „pokrewne”, z którymi Główny Geodeta Kraju i komisja kwalifikacyjna do spraw nadawania uprawnień zawodowych, mierzą się w świetle obowiązujących przepisów indywidualnie, w każdym przypadku osoby ubiegającej się o nadanie uprawnień zawodowych.

Osoba zainteresowana nabyciem uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii dołącza do wniosku o nadanie tych uprawnień dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań określonych przepisami ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2016 r. poz. 1629, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą.

Dokumenty te, po sprawdzeniu ich kompletności pod względem formalno-prawnym, przekazywane są komisji kwalifikacyjnej, która prowadzi postępowanie kwalifikacyjne. Komisja kwalifikacyjna, badając złożone przez osobę zainteresowaną dokumenty stwierdza w toku postępowania kwalifikacyjnego spełnienie przez osobę zainteresowaną wymagań określonych w ustawie, w szczególności warunek posiadania wykształcenia geodezyjnego.

Wynikiem weryfikacji dokumentów, dokonanej w ramach części wstępnej postępowania kwalifikacyjnego jest rozstrzygnięcie o dopuszczeniu albo dopuszczeniu warunkowym, albo niedopuszczeniu osoby zainteresowanej do części sprawdzającej postępowania kwalifikacyjnego. W każdym indywidualnym przypadku, gdy komisja kwalifikacyjna nie znajduje uzasadnienia dla stwierdzenia, że osoba zainteresowana posiada wykształcenie geodezyjne, rozstrzyga o niedopuszczeniu osoby zainteresowanej do części

sprawdzającej postępowania kwalifikacyjnego i zwraca Głównemu Geodecie Kraju wniosek, wraz z protokołem, kończąc postępowanie kwalifikacyjne. Główny Geodeta Kraju w toku postępowania o nadanie uprawnień zawodowych, bada przedłożone przez kandydata oraz komisję kwalifikacyjną dokumenty. Badanie dokumentów i argumentów stron odbywa się przy zapewnieniu stronie postępowania, którą jest osoba zainteresowana, czynnego udziału w postępowaniu, po czym Główny Geodeta Kraju wydaje indywidualną decyzję negatywną, w drodze której odmawia nadania uprawnień zawodowych albo, jeśli nie podziela argumentów komisji kwalifikacyjnej, zwraca sprawę do komisji, wskazując uchybienia. Należy mieć na względzie, że Główny Geodeta Kraju, rozstrzyga w postępowaniach administracyjnych stosując przepisy zmienionej z dniem 1 czerwca 2017 r. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.), stanowiącej, że jeśli w sprawie pozostają wątpliwości co do treści normy prawnej, wątpliwości te są rozstrzygane na korzyść osoby zainteresowanej nabyciem uprawnień zawodowych. Co istotne, uznanie przez Głównego Geodetę Kraju spełnienia wyżej wspomnianych wymagań kwalifikacyjnych, jest wiążące dla komisji kwalifikacyjnej.

Wspomniane we wstępie, przekazane przez Wydział Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej wyjaśnienia dotyczące programu studiów na specjalności geodezja górnicza wskazują, że w przypadku absolwentów studiów na kierunku geodezja górnicza, zakwalifikowanie wykształcenia uzyskanego na Wydziale jako wykształcenia geodezyjnego nie powinno nastroczać trudności komisji kwalifikacyjnej.

Wyrażam przekonanie, że przedstawione powyżej, oparte o obowiązujące prawo stanowisko, pozwoli w przyszłości uniknąć nieporozumień w sprawach uznawania wykształcenia absolwentów Wydziału Górnictwa i Geologii o specjalności geodezja górnicza.

*Łącząc wyrazy szacunku,*

W zastępstwie Głównego Geodety Kraju  
DYREKTOR GENERALNY

*Marcin Wójtowicz*

